
  

Codice: SGQ-TM-17 Revisione:03.1.1 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa 

pag. 1/2 
 

 

 DETERMINAZIONE NR.  

 
Autorizzazione a prorogare il contratto per servizi di consulenza in materia di diritto del 

lavoro – rinnovo 11.10.2017-25 - smart CIG ZB51FF03C9 

Premesse 

Premesso che:  

- il servizio di consulenza in materia di diritto del lavoro è indispensabile per la Società al fine di svolgere correttamente 
le attività richieste fruendo di: 

1. servizi di consulenza in materia di lavoro svolta mediante produzione di pareri orali e scritti, anche tramite 
supporto telefonico o via posta elettronica, nonché direttamente attraverso periodici incontri di approfondimento 
presso la sede della Società o presso lo studio del consulente; 

2. supporto informativo su aggiornamenti normativi e/o nuovi provvedimenti tecnici/giuslavoristici; 

3. invio telematico dei modelli obbligatori previsti dalle norme giuslavoristiche, tra cui: modello variazione dell’orario 
di lavoro, modello cessazione rapporto di lavoro, modello assunzioni nuovi dipendenti, denuncia disabili; 

- con delibera nr. 306 di data 15 luglio 2016 è stato avviato il sondaggio informale che ha portato alla identificazione 
dello Studio Sartori, quale società che ha presentato il miglior rapporto qualità-prezzo per l’erogazione del servizio 
richiesto nel periodo settembre 2016-settembre 2017 con l’opzione, esercitata dalla società di fruire del servizio per un 
anno ulteriore, fino al 22 settembre 2018, data di conclusione del contratto vigente (delibera nr. 62 di data 28 
settembre 2017); 

- nel corso del 2018, secondo quanto disposto dalla deliberazione di Giunta provinciale n. 448 del 23 marzo 2018, è 
prevista la fusione con Trentino Network che andrà complessivamente ad articolare la composizione dell’organico della 
nascente società (da 260 a 325 dipendenti), denominata Trentino Digitale, con complessità legate a diverse situazioni 
contrattuali in essere;  

- essendo stata avviata una apposita procedura finalizzata a fruire dei suddetti servizi per Trentino Digitale, diventa 
necessario prorogare il servizio in essere; 

- lo Studio Sartori ha confermato la disponibilità, a condizioni economiche invariate, ad erogare il servizio e le 
prestazioni richieste. 

Oggetto 

Proroga del servizio di consulenza del lavoro in scadenza con integrazione per il prezzo 
corrispondente al periodo aggiuntivo di cui sopra. 

Durata 

Fino al 30 novembre 2018. 

Previsto a budget?   SI  NO          

 Riferimento al budget: costi operativi 

Procedura di scelta del contraente:  

 Affidamento diretto, per le motivazioni classificate in: Integrazione nei limiti del 50%                                    

 Riferimenti normativi: Art. 21 c.2, lett. e) L.P. 23/1990-integrazione                                         

Fornitore  

Corrispettivi proposti 

Ragione sociale Indirizzo Fax mail 

Studio Sartori Andrea Via Acquaiolo, 30/A  
38083 Borgo Chiese (TN) 

 studiosartori@cgn.legalmail.it 

mailto:studiosartori@cgn.legalmail.it
IT042
Font monospazio
135-20/09/2018



  

Codice: SGQ-TM-17 Revisione:03.1.1 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa 

pag. 2/2 
 

 

L’integrazione è prevista per un importo pari ad € 1.957,00 (millenovecentocinquantasette) oltre ad 
oneri per cassa previdenziale. 

Congruità economica 
Il corrispettivo è basato sul medesimo prezzo unitario del contratto in essere. 

Tutto ciò premesso,  

IL RESPONSABILE DIREZIONE ACQUISTI 

DETERMINA 

- di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, la proroga della scadenza fino allla data presunta della 
aggregazione societaria con Trentino Network, 30 novembre 2018, e l'integrazione del contratto per il 
"Servizio di consulenza del lavoro", per un importo di € 1.957,00 (millenovecentocinquantasette) oltre 
ad IVA, ai quali si devono aggiungere gli oneri per la cassa previdenziale pari al 4%, allo Studio 
Sartori, alle condizioni contenute nella presente determinazione; 

- di confermare il Responsabile Unico del Procedimento sotto indicato. 

Allegati:              

- mail conferma condizioni economiche  

 

Dott. Roberto Margoni 

 

Responsabile del 
Procedimento 

 

Dott. Alessandro Bolzonello    

 

Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di legittimità 
per l’affidamento 

Dott. Roberto Margoni                          

Il Direttore Servizi Per attestazione della verifica di conformità delle scelte tecnico progettuali 
e delle procedure di acquisto definite 

Dott. Giannantonio Farace                      

Il Direttore del Centro 
Supporto Operativo 

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità economico-
contabile 

Dott. Franco Segata                              

 


		2018-09-18T14:16:04+0200
	Italy
	Alessandro Bolzonello
	Test di firma


		2018-09-19T16:34:42+0200
	Italy
	Giannantonio Farace
	Test di firma


		2018-09-20T10:41:47+0200
	Italy
	Franco Segata
	Test di firma


		2018-09-20T19:02:53+0200
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2018-09-20T19:46:28+0200
	Italy
	Guido Amoretti
	Test di firma




